
令和６年度（2024 年度）８月吉日 

各校校長様 

関係者様 

茨木市立三島小学校 

校長 笹川 千昌 

 

令和６年度 スクール・エンパワーメント推進事業（国語の授業づくりモデル校） 

 

 

 

 

 

 向夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さ

て、本校では今年度、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進 国語の授業づ

くりモデル校」として、研究と実践に取り組んでおります。 

 つきましては、以下の要領で研究の一端を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今

後の研究の充実・深化を図りたいと考えております。ご多用の折と存じますが、多くの

皆様にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

１ 研究主題 

 

 

 

２ 会 場  茨木市立三島小学校 

       茨木市三島町 3-13（JR 総持寺駅 徒歩５分） 

３ 日 時  令和６年９月１３日（金） 

       １３時５０分～１６時２０分（受付：１３時３０分～） 

４ 当日の予定   

 

 

茨木市立三島小学校 

学校公開研究会のご案内（第二次案内） 

わかるって楽しい 学ぶってすばらしい 

～みずから学びに向かう子どもたちの育成～ 

受付 公開授業 各学年交流 
全体会 

（取り組み・指導助言） 閉会 

13：30 13：50     14：35   15：15 15：25             16：20    



５ 内 容  

◎ 全クラス公開授業 １３：５０～１４：３５ 

※一次案内では「６年・模型のまち」となっていましたが、「海のいのち」に変更して

います。ご了承ください。（当日「模型のまち」略案をお渡しいたします。） 

 

◎各学年交流会 １４：５０～１５：１５ 

・学年より 

・参加者の皆さんより感想交流 

◎全体会    １５：２５～１６：２０ 

・SE 担当より本校の取り組み報告 ・指導助言 

５ 参加申し込み 申し込み締め切り ９月６日（金） 

  ※右記 QR コードよりお申込みください                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

６ その他   

本校は駐車場がありません  

自転車・バイクは校内駐輪場をご利用ください 

年 １年生：２クラス 2 年～６年：３クラス 

１年  サラダでげんき（文学） 

２年  ニャーゴ（文学） 

３年  せっちゃくざいの今と昔（説明文） 

４年  一つの花（文学） 

５年  和の文化をうけつぐ（説明文） 

６年  海のいのち（文学）※ 


